

Codice Intervento:	Codice Edificio:	Codice Fase:	Codice Elaborato:
FASCICOLO: 2018/429	G037	E	CME1
Scala:	File:	Data:	Revisione:
==	G037-18_429-E-CME1-R1	13/11/2019	R1

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								
	<u>LAVORI A MISURA</u>								
	LAVORI SOGGETTI A RIBASSO (SpCap 1)								
	LAVORI SOGGETTI A RIBASSO (SpCat 2)								
1 02.04.0120 30/09/2019	RIMOZIONE DI INFISSI. Rimozione di infissi di qualunque forma e specie, incluse mostre, telai, controtelai, ecc.. Sono compresi: le opere murarie; il calo a terra del materiale; 1 ... fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. COMPARTO VIOLA SE.01 (10 PT+ 12 PP) *(par.ug.=10+12) SE.02 (4 PT) SE.08 (5 PT + 5 PP) SE.09 (1PT+1PP) SE.10 (1 PT) SE.11 (1 PP)		22,00 4,00 10,00 2,00 1,00 1,00		2,400 1,150 1,050 1,500 1,900 1,400	1,850 1,550 1,850 1,850 1,850 2,800	97,68 7,13 19,43 5,55 3,52 3,92		
	SOMMANO...	mq					137,23	21,10	2'895,55
2 09.03.0011.0 01E 08/10/2019	INFISSO PER FINESTRE E PORTE-FINESTRA DI ALLUMINIO. Infisso per finestre e portefinestre di alluminio con profilati della sezione di mm 65/70 e dello spessore minimo di mm 1,5 rif ... colori RAL. E' esclusa la fornitura e posa del vetro. Per finestre e portefinestre a battuta semplice ad una o più ante Vedi voce n° 1 [mq 137.23]						137,23		
	SOMMANO...	mq					137,23	268,00	36'777,64
3 09.03.0011.0 02 24/10/2019	INFISSO PER FINESTRE E PORTE-FINESTRA DI ALLUMINIO. Maggiorazione per finestre e portefinestre per impiego di profilo 62/72 a taglio termico e giunto aperto Vedi voce n° 2 [mq 137.23]						137,23		
	SOMMANO...	mq					137,23	45,60	6'257,69
4 09.03.0011.0 05 08/10/2019	INFISSO PER FINESTRE E PORTE-FINESTRA DI ALLUMINIO. Maggiorazione per sistema di apertura a bilico orizzontale o verticale COMPARTO VIOLA SE.01 (10 PT + 12 PP) SE.02 (4 PT) SE.08 (5 PT + 5 PP) SE.09 (1 PT + 1 PP) SE.10 (1 PT) SE.11 (1 PP)						22,00 4,00 10,00 2,00 1,00 1,00		
	SOMMANO...	cad					40,00	39,00	1'560,00
5 09.03.0011.0 06 08/10/2019	INFISSO PER FINESTRE E PORTE-FINESTRA DI ALLUMINIO. E' esclusa la fornitura e posa del vetro. Maggiorazione per sistema di apertura anta a ribalta COMPARTO VIOLA SE.01 SE.08 SE.09 SE.10						22,00 10,00 2,00 1,00		
	SOMMANO...	cad					35,00	58,00	2'030,00
6 IN1	VETRATE TERMOACUSTICHE ISOLANTI TRASPARENTI. Fornitura e posa su infisso in alluminio di								
	A R I P O R T A R E								49'520,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								49'520,88
24/10/2019	vetri termoacustici isolanti composti da stratificato esterno da 66.2 + 24 camera con gas a ... ; gli sfridi. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita. Misurazione minima mq 0,40. Spessore vetro 66.2/24/44. SE.01 *(H/peso=(0,75*2+0,52*2+0,36)) SE.02 SE.08 *(H/peso=0,44+0,44+0,31) SE.09 *(H/peso=0,45+0,67+0,67) SE.10 *(H/peso=0,52+0,52+0,89+0,36) SE.11 *(H/peso=1,61+0,41+0,85)		22,00 4,00 10,00 2,00 1,00 1,00			2,900 1,480 1,190 1,790 2,290 2,870	63,80 5,92 11,90 3,58 2,29 2,87		
	SOMMANO...	m2					90,36	135,00	12'198,60
7 09.05.0014.0 04 30/10/2019	MAGGIORI COSTI. Maggiori costi per finiture particolari di vetri stratificati. Per ogni foglio interposto in PVB da 0.38 mm in più con colorazione bianco opalescente. COMPARTO VIOLA SE.02 SE.12		4,00 6,00	1,15 0,50		1,550 1,500	7,13 4,50		
	SOMMANO...	mq					11,63	13,90	161,66
8 ED1 31/10/2019	DISPOSITIVO PER APERTURA FINESTRE A BILICO SISTEMA DOPPIO. Compenso per fornitura e posa in dispositivo di apertura di numero due finestre a bilico affiancate verso l'interno con a ... uaine e tappo di estremità) l'installazione e quant'altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. SE.02						4,00		
	SOMMANO...	cadauno					4,00	167,00	668,00
9 01.P14.C19-P 10/10/2019	Maniglione antipanico con scrocco alto e basso, maniglia in acciaio con bloccaggio con chiave e cilindro esterno con funzionamento dall'interno con barra orizzontale in acciaio cromato Senza funzionamento dall'esterno COMPARTO VIOLA SE.11						1,00		
	SOMMANO...	cadauno					1,00	159,12	159,12
10 1C.22.350.00 30-L 10/10/2019	Chiudiporta aereo con azionamento a cremagliera con dispositivo di smorzamento dell'apertura integrato ed autoregolante; ritardo di chiusura, velocità di chiusura e battuta finale ... orte destre e sinistre. Compresa la posa in opera e l'assistenza muraria. Con braccio con fermo inseribile/disinseribile COMPARTO VIOLA SE.11						1,00		
	SOMMANO...	cadauno					1,00	160,40	160,40
11 ED2 10/10/2019	FRANGISOLE. Tenda a lamelle metalliche per esterno, costituita da stecche di alluminio preverniciato profilate a freddo di larghezza mm 94 mm con inserita, all'atto della profilatu ... ettore stagno fuso sull'estremità libera. Il tutto finito e posato per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. COMPARTO VIOLA SE.01 SE.08		22,00 10,00		2,400 1,050	1,850 1,850	97,68 19,43		
	A RIPORTARE						117,11		62'868,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						117,11		62'868,66
	SE.09 SE.10		2,00 1,00		1,500 1,900	1,850 1,850	5,55 3,52		
	SOMMANO...	m2					126,18	140,00	17'665,20
12 01.P13.R90.0 30- P 10/10/2019	Comando elettrico, per schermature in facciato o pensilina, 1 ogni campata o due campate continue con altezza massima di 3.00 m, comando elettrico dotato di inizio e fine corsa reg ... ilizzata, fornito con tutti gli accessori per il fissaggio e 1,5 m di cavo. Escluso allacciamento all'impianto elettrico COMPARTO VIOLA						12,00		
	SOMMANO...	cadauno					12,00	265,31	3'183,72
13 07.02.0790 10/10/2019	RIVESTIMENTO ISOLANTE TERMICO ESEGUITO ALL'ESTERNO DEL TIPO A CAPPOTTO [ETICS - External Thermal Insulation Composite System secondo specifiche ETAG 004 (linee guida europee per S ... iuto, a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. COMPARTO VIOLA prospetto su via Pascoli detraggo area finestre		6,00 12,00	6,03 2,40	3,680 1,850		133,14 -53,28		
	Parziale...	mq					79,86		
	prospetto su via Pascoli detraggo finestre		2,00	2,64 1,50	8,730 1,850		23,05 -5,55		
	Parziale...	mq					17,50		
	prospetto via Pascoli			3,55	7,200		25,56		
	Parziale...	mq					25,56		
	Sommano positivi...	mq					181,75		
	Sommano negativi...	mq					-58,83		
	SOMMANO...	mq					122,92	43,30	5'322,44
14 07.02.0791.0 01 10/10/2019	COMPENSO AL RIVESTIMENTO ISOLANTE TERMICO ESEGUITO ALL'ESTERNO DEL TIPO A CAPPOTTO. Compenso al rivestimento isolante termico eseguito all'esterno del tipo a cappotto di cui al pre ... Larghezza +/- 2 mm - Spessore +/- 1 mm Spessore cm 3. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Vedi voce n° 13 [mq 122.92]						122,92		
	SOMMANO...	mq					122,92	3,76	462,18
15 02.04.0150 10/10/2019	SMONTAGGIO E RIMOZIONE DI DISCENDENTI PLUVIALI. Smontaggio e rimozione di discendenti pluviali, posti a qualsiasi altezza, i relativi terminali non incassati nelle murature. Sono ... fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. COMPARTO VIOLA		8,00			9,000	72,00		
	SOMMANO...	m					72,00	1,71	123,12
	A R I P O R T A R E								89'625,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								89'625,32
16 08.01.0010.0 03 15/10/2019	PLUVIALI IN LAMIERA ZINCATA. Pluviali in lamiera zincata a sezione quadrata o circolare, forniti e posti in opera. Sono compresi: le saldature; i gomiti; le staffe poste ad intera ... re compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Della sezione di cm 10x10 o diametro mm 100, spessore mm 6/10. comparto viola		8,00			9,000	72,00		
	SOMMANO...	m					72,00	20,30	1'461,60
17 A.07.037.030 .b.ER 16/10/2019	Converse e scossaline in alluminio montate in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita e a regola d'arte: sviluppo fino a cm 100 COMPARTO VIOLA SE01 (PT 6 + PP 6) SE9 (1PT+1PP)		12,00 2,00	2,50 1,50			30,00 3,00		
	SOMMANO...	m					33,00	28,91	954,03
18 12.01.0081 17/10/2019	TINTEGGIATURA CON PITTURA A BASE DI RESINE SILOSSANICHE. Tinteggiatura con pittura a base di resine silossaniche, per esterni, eseguita a qualsiasi altezza, a due strati in tinta ... le scale, i cavalletti, la pulitura ad opera ultimata. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. lato via Marzabotto		5,00 5,00 5,00 5,00 2,00 2,00 2,00 2,00			0,620 0,550 1,090 0,850 1,480 2,600 1,300 2,030	3,10 2,75 5,45 4,25 2,96 5,20 2,60 4,06		
	SOMMANO...	mq					30,37	18,70	567,92
19 12.04.0020.0 01 17/10/2019	LAVATURA, SGRASSAGGIO E RIMOZIONE DI VECCHIA TINTEGGIATURA O PITTURA MURALE. Lavatura, sgrassaggio e rimozione di vecchia tinteggiatura o pittura murale su pareti e soffitti este ... compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Lavatura a spugna, spazzolatura e sgrassaggio di pittura murale.						10,00		
	SOMMANO...	mq					10,00	3,81	38,10
20 1C.22.250.02 00- L 24/10/2019	Specchiature cieche per porte e impennate in alluminio realizzate con pannelli in bilaminato, in opera comprese assistenze murarie con interposto pannello coibente, spessore finito 40 mm COMPARTO VIOLA SE.01 SE.08 SE.09 SE.10 SE.11		22,00 10,00 2,00 1,00 1,00		1,200	0,390 0,160 0,240 0,290 1,000	8,58 1,60 0,48 0,29 1,20		
	SOMMANO...	m2					12,15	18,11	220,04
	LAVORI NON SOGGETTI A RIBASSO (SpCap 2) LAVORI NON SOGGETTI A RIBASSO (SpCat 1)								
	A R I P O R T A R E								92'867,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								92'867,01
21 S1.01.0010.0 01 23/11/2018	PONTEGGI IN ELEMENTI PREFABBRICATI A CAVALLETTI. Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di ponteggi in elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati ... sviluppo del ponteggio. Fornitura all'esterno dei manufatti per l'intera durata dei lavori, per il primo mese o frazione. su via Pascoli			25,00	8,300		207,50		
	SOMMANO...	mq					207,50	10,40	2'158,00
22 S1.01.0010.0 02 23/11/2018	PONTEGGI IN ELEMENTI PREFABBRICATI A CAVALLETTI. Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di ponteggi in elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati ... sviluppo del ponteggio. Fornitura all'esterno dei manufatti per l'intera durata dei lavori, per ogni mese in più o frazione.			207,50			207,50		
	SOMMANO...	mq					207,50	1,40	290,50
23 S2.02.0010.0 01 03/03/2017	Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di elmetto di sicurezza, con marchio imposto e validità di utilizzo non scaduta, in polietilene ad alta densità, con bardatura r ... amento per l'esecuzione di lavorazioni interferenti, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Modello standard.		4,00 4,00 2,00 2,00	65,00 65,00 20,00 5,00			260,00 260,00 40,00 10,00		
	SOMMANO...	a					570,00	0,04	22,80
24 S4.01.0020.0 02 03/03/2017	Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di segnali da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante ... ro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Varie raffigurazioni, in PVC rigido, dimensioni cm 100,00 x 140,00 <u>VIA PASCOLI</u> cartello generico di cantiere		1,00	60,00			60,00		
	SOMMANO...	giorno					60,00	0,16	9,60
25 S4.01.0020.0 01 03/03/2017	Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di segnali da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante ... ro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Varie raffigurazioni, in PVC rigido, dimensioni cm 50,00 x 70,00. <u>VIA PASCOLI</u> Uscita automezzi Procedere a passo d'uomo Vietato l'ingresso alle persone non autorizzate LOCALI INTERNI Vietato l'ingresso alle persone non autorizzate AREA ESTERNA Vietato l'ingresso alle persone non autorizzate		1,00 1,00 1,00 5,00 6,00	60,00 60,00 60,00 60,00 60,00			60,00 60,00 60,00 300,00 360,00		
	SOMMANO...	giorno					840,00	0,12	100,80
26 S1.04.0012 03/03/2017	Il perimetro realizzato in tubolare a sezione tonda. Gli apprestamenti sono e restano di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare la struttura inst ... ni pannello di lunghezza 3,50 m e altezza 2 m per la								
	A R I P O R T A R E								95'448,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								95'448,71
27 S2.02.0200 03/03/2017	durata dei lavori o delle fasi lavorative per il quale è impiegato. <u>ESTERNO</u> PT a protezione di eventuale CREM			50,00			50,00		
	SOMMANO...	cad					50,00	10,90	545,00
	Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di scarpe da lavoro basse o alte, con puntale in acciaio, resistenti alle abrasioni, con lamina antiforo, resistenti allo scivol ...								
	icurezza e Coordinamento per l'esecuzione di lavorazioni interferenti, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.		4,00	60,00			240,00		
			4,00	60,00			240,00		
28 S2.02.0030.0 02 03/11/2016			2,00	20,00			40,00		
			2,00	5,00			10,00		
	SOMMANO...	giorno					530,00	0,20	106,00
	Costo di utilizzo di occhiali protettivi per la lavorazione di metalli con trapano, mola, smerigliatrici, tagli con l'uso del flessibile (frullino), della sega circolare, lavori in ... ori. A protezione laterale, superiore ed inferiore, antigraffio ed antiappannante, stanghette regolabili ed inclinabili. (par.ug.=4*60)		240,00				240,00		
	SOMMANO...	ca					240,00	0,06	14,40
29 S4.05.0010.0 06 28/10/2019	ESTINTORE PORTATILE IN POLVERE.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di estintore portatile in polvere, tipo omologato, fornito e mantenuto nel luogo indicato dal Pia ... isurato al mese o frazione, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Da Kg. 6, per ogni mese in più o frazione.						2,00		
	SOMMANO...	mese					2,00	0,11	0,22
	Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di estintore portatile in polvere, tipo omologato, fornito e mantenuto nel luogo indicato dal Piano di Sicurezza e Coordinamento Misurato al mese o frazione, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Da Kg. 6 per tutto il tempo dei lavori.						2,00		
	SOMMANO...	mese					2,00	0,84	1,68
30 S4.05.0010.0 05 03/11/2016									
	Costo per l'esecuzione di riunioni di coordinamento, convocate dal Coordinatore della Sicurezza, per particolari esigenze quali, ad esempio: illustrazione del P.S.C. con verifica c ... idoneamente attrezzato per la riunione. Riunioni di coordinamento con il preposto (assistenti e addetti alla sicurezza).						4,00		
	SOMMANO...	ora					4,00	28,00	112,00
31 S7.02.0020.0 03 03/11/2016									
	GUANTI DI PROTEZIONE TERMICA.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di guanti di protezione termica, rischi meccanici con resistenza ai tagli, alle abrasioni ed agli s ... dei lavoratori In fiore d'agnello e crosta di bovino, resistente anche alla foratura, con protezione termica fino 100°.						240,00		
	SOMMANO...						240,00		
32 S2.02.0100.0 02 25/10/2019									
	A R I P O R T A R E						240,00		96'228,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						240,00		96'228,01
	SOMMANO...	giorno					240,00	0,22	52,80
33 S1.03.0030.0 01 28/10/2019	NUCLEO ABITATIVO PER SERVIZI DI CANTIERE.Costo di utilizzo, per la sicurezza, la salute e l'igiene dei lavoratori, di prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi ... sicurezza , la salute e l'igiene dei lavoratori. Nucleo abitativo per servizi di cantiere, per il primo mese o frazione.						1,00		
	SOMMANO...	mese					1,00	369,00	369,00
34 SIC03 03/11/2016	Imbracatura anticaduta costituita da bretelle, cosciali e cintura di posizionamento con attacco dorsale o sternale e cordino di posizionamento da un metro. Costo mensile.						3,00		
	SOMMANO...	cad					3,00	6,12	18,36
35 S1.03.0030.0 02 03/11/2016	Costo di utilizzo, per la sicurezza, la salute e l'igiene dei lavoratori, di prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere. Caratteristiche: Struttura ... urezza , la salute e l'igiene dei lavoratori. Nucleo abitativo per servizi di cantiere, per ogni mese in più o frazione.						1,00		
	SOMMANO...	mese					1,00	140,00	140,00
36 SIC01 03/11/2016	Nolo di cassone scarrabile dom. 2.50 x 5.50 circa per raccolta differenziata di cantiere, compreso recupero, trasporto a discarica autorizzata e conferimento.						2,00		
	SOMMANO...	a					2,00	316,26	632,52
37 S1.01.0090.0 19 25/10/2019	TRABATTELLO IN METALLO.Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di trabattello professionale metallico ad elementi innestabili, con piani di lavoro e scale i ... ese 2 persone. Altezza del piano di lavoro circa m 3,50. Misurato cadauno posto in opera, per il primo giorno di lavoro.						30,00		
	SOMMANO...	cad/ giorno					30,00	55,10	1'653,00
38 EC1 06/11/2019	Prestazione di manodopera per interventi in economia per opere non prevedibili in fase di progettazione da computare con liste settimanali liquidate con le tariffe della camera di ... ommercio in vigore alla data di prestazione. Le prestazioni devono essere eseguite solo dietro autorizzazione della D.L.						1,00		
	SOMMANO...	cadauno					1,00	606,31	606,31
	Parziale LAVORI A MISURA euro								99'700,00
	T O T A L E euro								99'700,00
	A R I P O R T A R E								99'700,00

[illegible]

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	RIPORTO	
	<u>Riepilogo CATEGORIE</u>	
001	LAVORI	92'867,01
002	OPERE IN ECONOMIA	606,31
003	ONERI PER LA SICUREZZA	6'226,68
	Totale CATEGORIE euro	99'700,00
	A RIPORTARE	

